
л

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ 
ОТНОШЕНИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ МАКСАТИХИНСКОГО

РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.09.2017 № 23-гп

О проведении аукциона на право
заключения договора аренды .

муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом № 135-ФЗ от 26.07.2006 
«О защите конкуренции», приказом ФАС России от, 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 
перечне видов имущества, в * отношении которого заключение указанных договоров может 
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования 
«Максатихинский район» Тверской области, Уставом муниципального образования городское 
поселение поселок Максатиха, отчетом независимого оценщика № 06/06-17 от 31.05.2017 г. «Об 
определении рыночной стоимости арендной платы за пользование объектом муниципального 
имущества «Городское поселение поселок Максатиха» - универсальной дорожной машины «ТКМ -  
251» (регистрационный знак 4924 ТХ 69), отчетом независимого оценщика № 05/06-17 от 31.05.2017 
г. «Об определении рыночной стоимости арендной платы за пользование объектом муниципального 
имущества «Городское поселение поселок Максатиха» - специализированным мусоровозом с боковой 
загрузкой КО-440-3 (регистрационный знак А284МУ69), отчетом независимого оценщика № 04/06-17 
от 31.05.2017 г, «Об определении рыночной стоимости арендной платы за пользование объектом 
муниципального имущества «Городское поселение поселок Максатиха» - мусоровозом КО-440-2 
(регистрационный знак Н611РЕ69), постановлением администрации Максатихинского района 
Тверской области № 374-па от 06.09.2017 г.

1. Комитету по управлению имуществом администрации Максатихинского района выступить 
организатором торгов, подготовить и провести аукцион на право заключения договора аренды 
имущества, являющегося собственностью муниципального образования городское поселение поселок 
Максатиха:

Лот № 1 - универсальная дорожная машины «ТКМ — 251» - государственный
регистрационный знак 4924 ТХ 69, год выпуска -20’13 г., заводской номер машины (рамы) -  
003/CLW009LBCBW005298, № двигателя YB11052240, коробка передач № 110602167, основной 
ведущий мост № 1105F1490, 1105F0845, цвет кузова желтый, вид движителя колесный, мощность 
двигателя 81,6 л.с., паспорт самоходной машины BE 578318;



#

А I

Лот № 2 -  специализированный мусоровоз с боковой загрузкой КО -  440-3 - государственный 
регистрационный знак А284МУ69, год выпуска - 2008 г., VIN -  XVL48321080001725, шасси (рама) -  
3307008961757, № двигателя 52310081007542, цвет кузова белый, мощность двигателя 111,5 л.с., 
объем двигателя 4670 куб. см., паспорт самоходной машины ТС 52 МС 240176;

Лот № 3 -  мусоровоз КО-440-2 -  государственный регистрационный знак Н611РЕ69, год 
выпуска - 2013 г., VIN -  XVL483213D0002866, шасси (рама) -  X96330900D031392, № двигателя 
Д245.7Е4 753404, цвет кузова белый, мощность двигателя 125,4 л.с., объем двигателя 4750 Куб. см., 
паспорт самоходной машины ТС 52 HP 133924.

2. Установить дату, время и место проведения аукциона -  13 октября 2017 года в 11:00 ч. в 
здании Комитета по управлению Имуществом и земельным отношениям администрации 
Максатихинского района по адресу: п. Максатиха, ул. Красноармейская, д.11, каб № 7.

3. Установить начальную цену договора аренды в размере ежемесячного платежа:
Лот № 1 -  в размере, указанном независимым оценщиком в отчете № 06/06-17 от 31.05.2017 г. 

«Об определении рыночной стоимости арендной платы за пользование объектом муниципального 
имущества «Городское поселение поселок Максатиха» - универсальной дорожной машины «ТКМ -  
251» (регистрационный знак 4924 ТХ 69)», что составляет 6930 (Шесть тысяч девятьсот тридцать) 
рублей в месяц с учетом НДС 18%;

Лот № 2 -  в размере, указанном независимым оценщиком в отчете № 05/06-17 от 31.05.2017 г. 
«Об определении рыночной стоимости арендной платы за пользование объектом муниципального 
имущества «Городское поселение поселок Максатиха» - специализированным мусоровозом с боковой 
загрузкой КО-440-3 (регистрационный знак А284МУ69)», что составляет 3918 (Три тысячи девятьсот 
восемнадцать) рублей в месяц с учетом НДС 18%;

Лот№ 3 -  в размере, указанном независимым оценщиком в отчете № 06/06-17 от 31.05.2017 г. 
«Об определении рыночной стоимости арендной платы за пользование объектом муниципального 
имущества «Городское поселение поселок Максатиха» - универсальной дорожной машины «ТКМ -  
251» (регистрационный знак 4924 ТХ 69), что составляет 5084 (Пять тысяч восемьдесят четыре) рубля 
в месяц с учетом НДС 18%.

4. Определить шаг аукциона равным 5 % от начальной стоимости лота: •
Лот№ 1 -  346,50 руб. (Триста сорок шесть рублей 50 коп.);
Лот № 2 -  195,90 руб. (Сто девяносто пять рублей 90 коп.);
Лот № 3 -  254,20 руб. (Двести пятьдесят четыре рубля 20 коп.)
Критерием выбора победителя аукциона считать наибольшую ежемесячную арендную плату, 

предложенную его участниками.
5. Утвердить аукционную документацию на проведение аукциона на право заключения 

договора аренды муниципального имущества, указанного в п.1, настоящего распоряжения 
(прилагается).

6. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Максатихинского района обеспечить публикацию информационного сообщения и конкурсной 
документации об аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, на 
официальном сайте Администрации Максатихинского района в сети «Интернет» http://maksatiha- 
adm.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru. для 
размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями действующего 
законодательства.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Зам. главы администрации 
Председатель КУИЗО В.К. Богданович

http://maksatiha-adm.ru
http://maksatiha-adm.ru
http://www.torgi.gov.ru

